
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   579     del    04.09.2020. 
 

OGGETTO: Reintegro fondo economato al 31.08.2020 

 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno quattro  (04) del mese di settembre (09) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

con Delibera Commissariale n. 175 del 29.8.2017 sono state affidate le funzioni provvisorie 

dell’Economato alla sig. Baldacci Maria Giovanna;  

nel rispetto del regolamento del servizio economato l’economo ha provveduto ad effettuare i 

pagamenti consenti all’art. 14 del Regolamento del Servizio Economato vigente così come 

dettagliatamente specificato nel prospetto che segue: 

 

Cap Descrizione Importo 

27 Acquisto di materiale di consumo e servizi compresi beni strumentali di modesto valore € 156,14 

29 Manutenzione, riparazione macchine d'ufficio, adattamento locali e relativi impianti, 

manutenzione stampanti 

€ 181.78 

30 Manutenzione ed esercizio auto di servizio €   68,00 

31 Canoni, imposte, tasse e bolli di atti amministrativi € 134,00 

45 Gestioni spese da gestioni speciali €   99,00 

54 Manutenzione e gestione degli impianti irrigui €   67,30 

  Totale € 706,22 

 



Viste le note presentate dall’economo consortile Sig.ra Maria Giovanna Baldacci, 

concernenti le spese sostenute a tutto il 31.08.2020 con il relativo fondo economato in 

dotazione;  

Considerato che bisogna reintegrare il fondo economato per l’importo totale di € 706,22 

per far fronte alle esigenze giornaliere; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 02.09.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020. 

DELIBERA 

1) di reintegrare all’economo consortile, Sig.ra Maria Giovanna Baldacci, la somma di € 

706,22 quale fondo economato, con imputazione ai sottoindicati capitoli del Bilancio di 

Previsione consortile 2020: 

Cap Descrizione Importo 

27 Acquisto di materiale di consumo e servizi compresi beni strumentali di modesto valore € 156,14 

29 Manutenzione, riparazione macchine d'ufficio, adattamento locali e relativi impianti, 

manutenzione stampanti 

€ 181,78 

30 Manutenzione ed esercizio auto di servizio €   68,00 

31 Canoni, imposte, tasse e bolli di atti amministrativi € 134,00 

45 Gestioni spese da gestioni speciali €   99,00 

54 Manutenzione e gestione degli impianti irrigui €  67,30 

  Totale € 706,22 

 

2) di dare mandato al Settore Economico Finanziario per l’adeguamento della gestione del 

fondo economato alle nuove disposizioni previste dal decreto Monti n. 201 del 06.12.2011, 

convertito in legge n. 214 del 22.12.2011.  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    14.00            del giorno     04.09.2020                alle ore     10.00  

del giorno       10.09.2020  

Chieti, lì    10.09.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                   F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


